Администрация Токаревского района
Тамбовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.03.2013                                       р.п. Токаревка
                № 144
О внесении изменений в постановление администрации района от 16.07.2012 № 461 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых на базе Токаревского районного муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления услуг населению»

В соответствии с постановлением администрации Тамбовской области              от 29.06.2012 № 776 «Об утверждении перечней государственных и муниципальных услуг, предоставление которых организуется на базе многофункциональных центров предоставления услуг населению», администрация района постановляет:
1. Внести изменения в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых на базе Токаревского районного муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления услуг населению», утвержденный постановлением администрации района от 16.07.2012 № 461, изложив его в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на информационно-новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской области  www.top 68.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Т.А. Кузнецову.
           Глава администрации района

            В.Н. Айдаров
                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                   к постановлению администрации района
                                                                                     от 14.03.2013 № 144
                                                                                           УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации района
                                                                                         от 16.07.2012  № 461
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых на базе Токаревского
районного муниципального казенного учреждения
«Многофункциональный центр предоставления услуг населению»
В области архитектуры, строительства, ЖКХ и транспорта

1. Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования.

2. Консультирование и признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы».

3. Консультирование и признание молодых семей, молодых специалистов и граждан участниками федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года».
В области  экономики
          4. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций.
5. Выдача разрешения на право организации розничного рынка.
В области  земельных и имущественных отношений
          6. Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков.
7.  Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности Токаревского района Тамбовской области и предназначенных для сдачи в аренду.
8.  Консультирование, прием и выдача документов о предоставлении  земельных участков под гаражами.
9.  Консультирование, прием и выдача документов по предоставлению земельных участков под индивидуальное жилищное строительство (первичное предоставление).
10.  Консультирование, прием и выдача документов по предоставлению земельных участков для ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства.
11.  Предоставление гражданам и юридическим лицам земельных участков из  земель, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством.
12.  Приобретение прав на земельные участки, находящиеся в  государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю или муниципальной собственности и на  которых расположены здания, строения, сооружения.
13.  Прием и выдача документов о предоставлении гражданам и юридическим лицам земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена, для целей, связанных со строительством.
14.  Консультирование, прием и выдача документов по предоставлению земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства.
15.  Консультирование, прием и выдача документов об уточнении площадей земельных участков, находящихся  в собственности (пользовании) физических и юридических лиц.
16.  Консультирование, прием и выдача документов об уточнении местоположения земельных участков, находящихся  в собственности (пользовании) физических и юридических лиц.
17. Консультирование, прием и выдача документов по прекращению права пользования земельным участком.
18.  Выделение муниципальных земель под объекты размещения отходов.
19.  Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и  муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности.
20.  Отвод земельных участков для размещения мест погребения в соответствии с земельным законодательством, а также в соответствии с проектной документацией, утвержденной в порядке, установленном Российской Федерацией и законодательством Тамбовской области.
21.  Прием документов для заключения договоров аренды земельного участка.
22.  Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей.
23. Предоставление земельных участков для размещения объектов не капитального строительства.
24. Консультирование, прием и выдача документов о предоставлении земельных участков под индивидуальными жилыми домами.
Муниципальные услуги Токаревской поселковой администрации

25. Прием и выдача документов на перевод жилого помещения в нежилое и нежилого в жилое.

26. Прием и выдача документов на согласование перепланировки и (или) переустройства жилых помещений без изменения их назначения.

27. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.

28. Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово - лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов).

29. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно- коммунальных услуг.

30. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

31. Выдача градостроительных планов земельных участков.

32. Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также ввод объектов в эксплуатацию.

           33. Выдача  (продление срока действия) разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт индивидуального жилого.
                                   Муниципальные услуги администрации

                                                 Абакумовского сельсовета

          34.   Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также ввод объектов в эксплуатацию.
          35.   Выдача  (продление срока действия) разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт индивидуального жилого дома.

                                  Муниципальные услуги администрации
                                              Александровского сельсовета
         36.  Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также ввод объектов в эксплуатацию.
         37. Выдача  (продление срока действия) разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт индивидуального жилого дома.
                                 Муниципальные услуги администрации
                                            Безукладовского  сельсовета

           38.   Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также ввод объектов в эксплуатацию.

          39.   Выдача  (продление срока действия) разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт индивидуального жилого дома.

                                Муниципальные услуги администрации
                                            Васильевского  сельсовета
           40.   Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также ввод объектов в эксплуатацию.

          41.   Выдача  (продление срока действия) разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт индивидуального жилого дома.

                                   Муниципальные услуги администрации
                                             Гладышевского  сельсовета
          42.   Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также ввод объектов в эксплуатацию.

          43.   Выдача  (продление срока действия) разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт индивидуального жилого дома.

                                   Муниципальные услуги администрации
                                              Даниловского  сельсовета

          44.   Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также ввод объектов в эксплуатацию.

          45.   Выдача  (продление срока действия) разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт индивидуального жилого дома.

                                  Муниципальные услуги администрации
                                               Львовского  сельсовета
         46.   Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также ввод объектов в эксплуатацию.

          47.   Выдача  (продление срока действия) разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт индивидуального жилого дома.

                                     Муниципальные услуги администрации
                                               Полетаевского  сельсовета

          48.   Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также ввод объектов в эксплуатацию.

          49.   Выдача  (продление срока действия) разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт индивидуального жилого дома.

                                      Муниципальные услуги администрации
                                               Сергиевского  сельсовета
           50.   Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также ввод объектов в эксплуатацию.

          51.   Выдача  (продление срока действия) разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт индивидуального жилого дома.

                                     Муниципальные услуги администрации
                                            Троицкоросляйского  сельсовета

          52.   Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также ввод объектов в эксплуатацию.

          53.   Выдача  (продление срока действия) разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт индивидуального жилого дома.

                                    Муниципальные услуги администрации
                                              Чичеринского сельсовета
           54.   Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также ввод объектов в эксплуатацию.

          55.   Выдача  (продление срока действия) разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт индивидуального жилого дома.»

Заместитель главы администрации района                             Т.А. Кузнецова